
   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

 

Θεσσαλονίκη 01-06-2020 
Αρ. Πρωτ. ΔΦ 30/7556 

 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΟΜΟΤΙΜΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΝΟΜΙΚΗΣ ΑΠΘ 
14

ο
 χλμ Θεσσαλονίκης-Μουδανιών 

ΘΕΡΜΗ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
570 01 ΕΛΛΑΣ 
Πληροφορίες: Δ. Κόκκαλη 
Τηλ: 2310 807558 
Fax: 2310 474570 
E-mail: gbsec@ihu.edu.gr 
www.ihu.edu.gr 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
Θέμα: Ανασυγκρότηση της Μονάδας Διασφάλισης Ποιότητας, του Διεθνούς Πανεπιστημίου 

της Ελλάδος 
 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α’/07-05-2019) «Συνέργειες Πανεπιστημίων 
και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία 
του Κράτους και λοιπές διατάξεις, 

2. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 (ΦΕΚ 189/τ.Α’/02-08-2005), 
3. Το άρθρο 3 του Π.Δ. 160/2008 (ΦΕΚ 220/τ.Α’/03-11-2008) «Πρότυπος Γενικός 

Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας των ΑΕΙ», 
4. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 14 του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α’/06-09.2011) 

«Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των 
ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 5 του άρθρου 
83 του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α’/04-08-2017), 

5. Τις διατάξεις της περ. ιβ΄ της παρ. 2 του άρθρου 13 ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α’/04-08-
2017) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα 
και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

6. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 3 και 4 του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α’/13-07-2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα 
Διαύγεια” και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 23 του ν. 4210/2013 
(ΦΕΚ 254/τ.Α’/21-11- 2013) «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις», 

7. Το πρακτικό της αριθμ. 13/06.11.2019 Συνεδρίασης της Διοικούσας Επιτροπής του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος «Τροποποίηση καθορισμού του Εσωτερικού 
Συστήματος Διασφάλισης Ποιότητας (Ε.Σ.Δ.Π.) του ΔΙ.ΠΑ.Ε. και της λειτουργίας και 
Οργάνωσης της ΜΟ.ΔΙ.Π.: Δομή, Λειτουργία και αρμοδιότητες 

8. Την αρ. ΔΦ31/1382/12-11-2019 απόφαση περί «Καθορισμού της Λειτουργίας και 
Οργάνωσης της Μονάδας Διασφάλισης Ποιότητας (ΜΟ.ΔΙ.Π.): Δομή, λειτουργία και 

ΑΔΑ: Ψ65Ψ46ΨΖ3Π-ΠΙΧ



αρμοδιότητες του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (ΦΕΚ 4451/τ. Β’/03.12.2019) 
9. Την αρ. ΔΦ31/1382/12-11-2019 απόφαση με θέμα «Καθορισμός της Λειτουργίας και 

Οργάνωσης της Μονάδας Διασφάλισης Ποιότητας (MO.ΔΙ.Π.) Δομή, λειτουργία και 
αρμοδιότητες του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (ΦΕΚ 4451/τ. Β’/03.12.2019) 

10. Την αρ. ΔΦ31/1380/12-11-2019 απόφαση περί «Οργάνωσης Δομής και Λειτουργίας του 
Εσωτερικού Συστήματος Διασφάλισης Ποιότητας (ΕΣΔΠ) του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος» (ΦΕΚ 4451/τ. Β’/03.12.2019) 

11. Το με αριθμ. πρωτ. 5580/16-04-2020 έγγραφο της Αντιπροέδρου Ακαδημαϊκών 
Υποθέσεων και Φοιτητικής Μέριμνας για ορισμό εκπροσώπων Διοικητικού 
Προσωπικού, στη ΜΟΔΙΠ 

12. Το με αριθμ. πρωτ. 5581/16-04-2020 έγγραφο της Αντιπροέδρου Ακαδημαϊκών Υποθέσεων 
και Φοιτητικής Μέριμνας για ορισμό εκπροσώπων Μεταπτυχιακών Φοιτητών, στη ΜΟΔΙΠ 

13. Το με αριθμ. πρωτ. 5582/16-04-2020 έγγραφο της Αντιπροέδρου Ακαδημαϊκών Υποθέσεων 
και Φοιτητικής Μέριμνας για ορισμό εκπροσώπων ΕΔΙΠ, στη ΜΟΔΙΠ 

14. Το με αριθμ. πρωτ. 5583/16-04-2020 έγγραφο της Αντιπροέδρου Ακαδημαϊκών Υποθέσεων 
και Φοιτητικής Μέριμνας για ορισμό εκπροσώπων Προπτυχιακών Φοιτητών, στη ΜΟΔΙΠ 

15. Το με αριθμ. πρωτ. 5584/16-04-2020 έγγραφο της Αντιπροέδρου Ακαδημαϊκών Υποθέσεων 
και Φοιτητικής Μέριμνας για ορισμό εκπροσώπων ΕΤΕΠ, στη ΜΟΔΙΠ 

16. Το με αριθμ. πρωτ. ΔΦ 2.1/6347/08-05-2020 έγγραφο της Αντιπροέδρου Ακαδημαϊκών 
Υποθέσεων και Φοιτητικής Μέριμνας για ορισμό εκπροσώπων Προπτυχιακών Φοιτητών, στη 
ΜΟΔΙΠ 

17. Το με αριθμ. πρωτ. 6350/08-05-2020 έγγραφο της Αντιπροέδρου Ακαδημαϊκών Υποθέσεων 
και Φοιτητικής Μέριμνας για ορισμό εκπροσώπων Μεταπτυχιακών Φοιτητών, στη ΜΟΔΙΠ 

18. Το με αριθμ. πρωτ. ΔΦ 30/1037/06-11-2019 έγγραφο του Συλλόγου Ειδικών Κατηγοριών 
Διδακτικού Εργαστηριακού Προσωπικού ΑΤΕΙ-Θ 

19. Το με αριθμ. πρωτ. 5762/24-04-2020 έγγραφο του Συλλόγου Ειδικών Κατηγοριών Διδακτικού 
Εργαστηριακού Προσωπικού ΑΤΕΙ-Θ 

20. Το με αριθμ. πρωτ. 6738/18-05-2020 έγγραφο του Συλλόγου Εργαζομένων του ΔΙ.ΠΑ.Ε. 
21. Το με αριθμ. πρωτ. 6851/19-05-2020 έγγραφο του Συλλόγου φοιτητών του ΔΙ.ΠΑ.Ε. 
22. Τις με αριθμ.6/03-04-2020, 7/09-04-2020, 8/15-04-2020, 9/24-04-2020 & 13/19-05-2020 

αποφάσεις της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
23. Την υπ. αριθ. Αριθμ. 19407/Ζ1/11-02-2020 απόφαση Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 

«Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος», ΦΕΚ 
106/14-02-2020 τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
Την ανασυγκρότηση της Μονάδας Διασφάλισης Ποιότητας, του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος, η οποία αποτελείται από τα παρακάτω μέλη : 
1 Καλλιόπη Μακρίδου, Καθηγήτρια Νομικής, Αντιπρόεδρος Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 

Φοιτητικής Μέριμνας του ΔΙ.ΠΑ.Ε.,  ως Πρόεδρος της Επιτροπής 
2 Βασιλική Βράνα, Καθηγήτρια του Τμήματος  Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων, της 

Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης, ως μέλος 
3 Βασίλης Γραμματικόπουλος, Καθηγητής, του Τμήματος Αγωγής και Φροντίδας στην Πρώιμη 

Παιδική Ηλικία, της Σχολής Επαγγελμάτων Υγείας, ως μέλος 
4 Βασίλης Τσιάντος, Καθηγητής του Τμήματος Φυσικής, της Σχολής Θετικών Επιστημών, ως 

μέλος 
5 Μαρία Παπαγεωργίου, Καθηγήτρια του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας, της Σχολής 

Γεωτεχνικών Επιστημών, ως μέλος 
6 Φαίδρα Ελευθερίου, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, του Τμήματος Βιοατρικών Επιστημών, της 

Σχολής Επιστημών Υγείας,  ως μέλος 
7 Άννα Αργυρού, εκπρόσωπος του ΕΤΕΠ, τακτικό μέλος με αναπληρωτή αυτής τον κ. Νικόλαο 

Χατζηπαπά, με δικαίωμα ψήφου όταν συζητούνται θέματα της αντίστοιχης κατηγορίας. 

ΑΔΑ: Ψ65Ψ46ΨΖ3Π-ΠΙΧ



8 Ιωάννης Ιωαννίδης, εκπρόσωπος του ΕΔΙΠ, τακτικό μέλος με αναπληρωτή αυτού την κα 
Ευδοκία Κωνσταντινίδου, με δικαίωμα ψήφου όταν συζητούνται θέματα της αντίστοιχης 
κατηγορίας. 

9 Βασιλική Κόκκοτα εκπρόσωπος του Διοικητικού Προσωπικού,  με  αναπληρωτή αυτής  τον κ. 
Ιωάννη Γιοβανάκη με δικαίωμα ψήφου όταν συζητούνται θέματα της αντίστοιχης 
κατηγορίας. 

10 Γιώργος Μπαμπανίκας εκπρόσωπος των προπτυχιακών φοιτητών, φοιτητής του Τμήματος 
Διοίκησης Οργανισμών Μάρκετινγκ και Τουρισμού 

11 Γεωργία Μπόμπολα, εκπρόσωπος μεταπτυχιακών φοιτητών, φοιτήτρια του Τμήματος 
Επιστημών Διατροφής και Διαιτολογίας 

 
 

Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Ιδρύματος και στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 

 
 
 
 

Εσωτερική Διανομή 
1. Πρόεδρος 
2. Αντιπρόεδροι 
3. Διεύθυνση Διοικητικών Υποθέσεων  
4.  Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης  

Προμηθειών και Περιουσίας 
5. Σχολές – Τμήματα- Ενδιαφερόμενοι 
6. ΜΟΔΙΠ 
7. Τμήμα Διοικητικής και Γραμματειακής 

Υποστήριξης Συγκλήτου και Πρυτανικού 
Συμβουλίου 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
της Διοικούσας Επιτροπής του 

Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
 
 
 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ 
Ομότιμος Καθηγητής Νομικής ΑΠΘ 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Νομικός έλεγχος 
 

                   Κ. Γκράτζιου 

ΑΔΑ: Ψ65Ψ46ΨΖ3Π-ΠΙΧ


		2020-06-01T09:53:37+0300
	Athens




